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Arvomaailma

Meitä kasvatettiin Kadettikoulun järjestyssäännön hengessä. Meitä koulutettiin harrasta-
maan järjestystä ja täsmällisyyttä, käyttäytymään sotilaallisen reippaasti ja kohteliaasti. Me 
pyrimme aina pitämään kiinni kurin, oikeuden, totuuden ja kunnian vaatimuksista, toisin 
sanoen kasvamaan ja kehittymään hyviksi upseereiksi. Tässä meitä auttoi Kadettikoulun 
johtaja kaikkine alaisineen. Saatoimmeko panna merkille, että kurssimme alkaessa sodan 
päättymisestä oli kulunut vasta alle 20 vuotta? Eversti Börje Backström oli Jatkosodan pal-
vellut pataljoonan komentajana, everstiluutnantti Simo Sirkkanen ja majuri Heikki Nok-
kala komppanianpäällikköinä samoin kuin huoltopäällikkö majuri Pekka Vierto. Viimeksi 
mainittu oli haavoittunut kolme kertaa ja palkittu peräti viidellä Vapaudenristillä. Osalla 
aselajiopettajista oli myös sodan kokemusten antamaa taustaa opetukselleen. 

Me kasvoimme kadettiaikana kunnioittamaan kotia, uskontoa ja isänmaata. Esimiehen 
ehdoton kunnioitus oli suoranainen velvollisuutemme. Pyrimme kaikessa toimimaan isän-
maamme parhaaksi.

Me valmistuimme suunnitellussa ajassa, meidät ylennettiin luutnanteiksi ja nimitettiin 
Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen luutnantin virkoihin juhlallisessa tilaisuudessa 
Tasavallan Presidentin linnassa. Siirryimme joukko-osastoihimme toteuttamaan nuoren up-
seerin kutsumusta. Koulutimme pääasiassa nuoria varusmiehiä. Vanhempien upseerien vi-
not hymyilyt ”akateemikoista” loppuivat vähitellen, kun he huomasivat, että koulutustaitoa 
ja –tahtoa löytyi vastavalmistuneiltakin.

Haasteena meillä oli yliopistomaailmasta alkanut yhteiskunnan radikalisoituminen, 
joka heijastui myös varusmieskoulutukseen etenkin suurten kaupunkien varuskunnissa. 
Tämä ilmeni armeijan vastaisuutena ja muun muassa kunnioituksen puutteena veteraaneja 
kohtaan. Oli aseistakieltäytyjiä ja passinpolttajia. Kuitenkin kansakuntamme vahva maan-
puolustustahto kantoi ja antoi meille työrauhan. Muutoksen tuulet alkoivat kuitenkin pu-
haltaa niin varusmieskoulutuksessa kuin koko Puolustusvoimissakin. 

Päivät täyttyivät koulutustehtävistä ja niiden valmistelusta. Tehtävien muuttuessa yhä 
monimuotoisemmiksi näköala laajeni. Suhtautumisemme yhteiskunnan ja Puolustusvoimi-
en arvomaailmaan sai uusia näkökohtia ja painotuksia. Kaiken kaikkiaan voidaan kuiten-
kin todeta, että ne upseerin eettiset arvot, joiden nimeen me kadettilupauksessa vannoim-
me, ovat kestäneet arvomaailmamme ytimessä. 

Reserviin siirryttyämme suuri osa meistä on jatkanut työtä maanpuolustus- ja muissa 
yhteiskunnallisissa tehtävissä ja siten omalta osaltaan edesauttanut Puolustusvoimien ja 
maamme myönteistä kehitystä.

Hyvää kurssimme yhteishenkeä on osoittanut kurssitapaamistemme runsas osanotto.  
Viiden ja kymmenen vuoden välein tapahtuneet tilaisuudet heijastavat kurssimme vahvaa 
yhteishenkeä. ”Yhdessä vahvana, kuin ois’ käsi kahvassa kalvan.”
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 ■ ”kun joku raapaisi tikun, 

oli siinä heti kymmenen 

pakkia”. kuvassa myös 

kadetti erkki Peltoniemi. 

(Heimo kivistön koko-

elma)



80

LaRS-OLOF FReDRikSSONiN MUiSteLMia kURSSiaJaSta:

 Kadettina Kauhavalla

TÄMÄ MUISTELO ALKAA syvällä hiljaisuudella Kauhavan muistolle, kun tuo kaikkien 
tuntema sotilaskenttä on päätetty sulkea puolustusvoimien uudelleen organisoinnin myö-
tä. Kauhava on ollut sotilasilmailun kehto 80 vuotta, jonka taivaalla suurin osa vapaan 
Suomen ammattilentäjistä on saanut koulutusta jossakin uransa vaiheessa. Paikka valit-
tiin aikoinaan sen perusteella, että tasamaata oli silmänkantamattomiin ja taivaalla tilaa 
harjoitella muita häiritsemättä. Kauhavasta tuli käsite, puukkojen rinnalla, ja pohjalaisen 
kulttuurin keskus, joka sykki joka solullaan sotilasilmailulle ja isänmaalle. Pienestä, lähes 
tiettömän tien päässä syntyneestä kylästä tuli tyypillinen yhden ison työnantajan paikka-
kunta, jonka arvosta ja merkityksestä ilmailuväki puhui missä sattuikin tapaamaan.

Mutta kaikki alkoi Lentokadettikurssi 50 kohdalla siitä, kun pitkälle toistakymmentä 
ohjaajakoulutusta saanutta nuorta saapui Kadettikoululle Santahaminaan ilmoittautumaan 
syyskuussa 1963 alkavalle 50. kadettikurssille. Lopulta kurssille jäi yhdeksän lentokadet-
tia, kun heti alkuaikoina Finnair vei osan porukasta ja joku hyväksytyistä kääntyi säikäh-
täneenä jo ilmoittautumisvaiheessa ovelta, kun rakuunakapteeni Kari Mauria otti joukon 
komentoonsa. Lisäksi kurssillamme oli kaksi ilmavoimien viestialan koulutusta saavaa 
kadettia.  Noin vuoden kestänyt aika Santahaminassa tutustutti eri puolustushaarojen ja 
aselajien kadetit toisiinsa luoden kestävät siteet maanpuolustuksen elämäntehtäväkseen 
valinneiden välille.

Lentokadetit marssivat harjoituksissa ja muussa koulutuksessa samaa tahtia muiden 
kanssa, mutta aina välillä poikkesivat lentämään Malmille pakollisia tuntejaan. Olimme 
eri joukkueissa ja sieltä muistuvat mieleen erityisesti joukkueiden varajohtajat, kadettia-
liupseerit, jotka pitivät huolta siitä, että kadettikasvatus omaksuttiin ja kadettiperinne jat-
kui. Useimmin, nyttemmin Rotary-asioissa, olen tavannut kadettikersantti Juhani Hannilan 
Oulusta. Tulitikut patteristoina taskussa, täsmällinen kellon aika aina tiedossa ja erityisesti 
pöytätavat kuuluivat omaksuttaviin asioihin. Jos kello unohtui, saattoi joutua yläkaappiin 
kukkumaan!

Koulutuksen akateemisuus oli uutta, mutta selvisimme opiskelusta hyvin paitsi kie-
likokeen osalta, joka jäi lentäjien osalta odottamaan tulevaa. Jouduimme kielikokeeseen 
Seinäjoen kesäyliopistoon ja joka ei siitä selvinnyt, sai kielikokeen vihdoin suoritetuksi 
Jyväskylän yliopistossa. Tämä akateemisuuden vaatimus saattoi olla eräs olennainen ky-
symys Kauhavan kohtaloa määritettäessä.

Alkutalvesta 1964 eräs auto-onnettomuus yhdisti kuusi kaakon kulman kadettia dra-
maattisella tavalla, kun Kivistön Heimon ohjastama Plymouth ajautui tieltä Elimäellä ja 
meistä lentokadeteista loukkaantui vakavasti, itseni lisäksi, myöhemmin lento-onnetto-
muudessa surmansa saanut Kari Korppi. Itse sain kasvoluunmurtumia niin, että olin puoli 
vuotta Tilkassa, mutta sain silti jatkaa koulunjohtajalle, eversti Börje Backströmille, teh-
dyn anomuksen perusteella. Kivistö loukkaantui myös, mutta muut matkassa olleet kadetit 


